



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022 № 884

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462, от 06.09.2022 № 630, от 30.09.2022 № 701), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:

- в абзаце первом слова «222 925 396,3 тыс. рублей» заменить словами «223 338 710,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «24 791 047,5 тыс. рублей» заменить словами «25 204 362,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 272 016,7 тыс. рублей» заменить словами «2 276 502,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «8 748 825,5 тыс. рублей» заменить словами «9 157 654,2 тыс. рублей»;

- в разделе «Финансовое обеспечение Государственной программы»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:

- в графе «всего» цифры «75 151 609,7» заменить цифрами «75 564 924,3»;

- в графе «2022 год» цифры «24 791 047,5» заменить цифрами «25 204 362,1»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «6 497 607,3» заменить цифрами «6 502 093,2»;

- в графе «2022 год» цифры «2 272 016,7» заменить цифрами «2 276 502,6»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «25 822 019,1» заменить цифрами «26 230 847,8»;

- в графе «2022 год» цифры «8 748 825,5» заменить цифрами «9 157 654,2»;

2) в подразделе «Значения результатов регионального проекта» подраздела «Сведения о региональном проекте «Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации» раздела 2:

- в графе 5 пункта 1 цифру «5» заменить цифрой «6»;

- в графе 5 пункта 3 цифру «6» заменить цифрами «10»;

- в графе 5 пункта 4 цифры «43» заменить цифрами «35»;

- в графе 5 пункта 5 цифры «131» заменить цифрами «290»;

3) в разделе 3:

- в графе «2022 год» пункта 2 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие первичной медико-санитарной помощи» цифру «5» заменить цифрой «1»;

- в графе «2022 год» пункта 4 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Предупреждение и борьба с социально значимыми инфекционными заболеваниями» цифру «8» заменить цифрой «2»;

- в графе «2022 год» пункта 3 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование системы оказания медицинской помощи наркологическим больным и больным с психическими расстройствами и расстройствами поведения» цифру «1» заменить цифрами «19»;

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование системы оказания скорой медицинской помощи, а также специализированной медицинской помощи больным прочими заболеваниями»:

- в графе 5 пункта 2 цифры «41» заменить цифрами «44»;
- в графе 5 пункта 3 цифры «11» заменить цифрами «14»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:

4.	Количество учреждений, принимающих участие в мероприятии по приобретению оборудования	единиц	-	13	-	-	16.7	x
----	---	--------	---	----	---	---	------	---

- в графе 5 пункта 5 цифры «20» заменить цифрами «17»;

- в графе «2022 год» подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Медицинская реабилитация» цифры «141» заменить цифрами «142»;

- в графе «2022 год» пункта 3 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Охрана здоровья матери и ребенка» цифры «12» заменить цифрами «50»;

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Экспертиза и контрольно-надзорные функции в сфере охраны здоровья»:

- в графе 5 пункта 1 цифру «2» заменить цифрами «38»;
- дополнить пунктом 3 следующего содержания:

3.	Осуществлены работы по приобретению и монтажу быстровозводимой модульной конструкции морга	условных единиц	-	1	-	-	22.5	x
----	--	-----------------	---	---	---	---	------	---

- в графе 5 пункта 2 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Информационно-технологическая поддержка реализации Государственной программы» цифру «3» заменить цифрой «5»;

4) в разделе 5:

- в подразделе 5:
- в пункте 5.4:
- в графе 5 цифры «1 800,00» заменить цифрами «1 780,0»;
- в графе 6 цифры «600,0» заменить цифрами «580,0»;
- в пункте 5.5:
- в графе 5 цифры «118 159,2» заменить цифрами «117 400,1»;
- в графе 6 цифры «37 986,4» заменить цифрами «37 227,3»;
- в пункте 5.6:
- в графе 5 цифры «6 359,0» заменить цифрами «6 203,0»;
- в графе 6 цифры «1 553,0» заменить цифрами «1 397,0»;
- в пункте 5.7:
- в графе 5 цифры «37 067,2» заменить цифрами «35 100,0»;
- в графе 6 цифры «12 067,2» заменить цифрами «10 100,0»;
- в пункте 5.8:
- в графе 5 цифры «72,0» заменить цифрами «57,5»;
- в графе 6 цифры «24,0» заменить цифрами «9,5»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «176 357,4» заменить цифрами «173 440,6»;
- в графе 6 цифры «56 530,6» заменить цифрами «53 613,8»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.7:
- в графе 2 слова «фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских пунктов и врачебных амбулаторий»;
- в графе 5 цифры «58 768,0» заменить цифрами «61 403,4», цифры «31 641,3» заменить цифрами «23 182,5», цифры «27 126,7» заменить цифрами «38 220,9»;
- в графе 6 цифры «39 988,0» заменить цифрами «42 623,4», цифры «20 602,3» заменить цифрами «12 143,5», цифры «19 385,7» заменить цифрами «30 479,9»;
- дополнить пунктом 7.7<sup>1</sup> следующего содержания:

7.7 <sup>1</sup> .	Приобретение и монтаж быстро-возводимых модульных конструкций фельдшерских пунктов	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ	областной бюджет	10 978,0	10 978,0	0,0	0,0
--------------------	--	--	------------------	----------	----------	-----	-----

- в пункте 7.9:
- в графе 5 цифры «523 755,8» заменить цифрами «514 235,6», цифры «22 142,3» заменить цифрами «21 739,8», цифры «501 613,5» заменить цифрами «492 495,8»;
- в графе 6 цифры «172 818,0» заменить цифрами «163 297,8», цифры «7 305,7» заменить цифрами «6 903,2», цифры «165 512,3» заменить цифрами «156 394,6»;
- в пункте 7.11:

- в графе 5 цифры «677 866,0» заменить цифрами «680 486,2», цифры «28 658,5» заменить цифрами «28 769,3», цифры «649 207,5» заменить цифрами «651 716,9»;

- в графе 6 цифры «374 417,8» заменить цифрами «377 038,0», цифры «15 827,8» заменить цифрами «15 938,6», цифры «358 590,0» заменить цифрами «361 099,4»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 553 612,4» заменить цифрами «2 560 325,8», цифры «451 452,1» заменить цифрами «453 679,6», цифры «2 102 160,3» заменить цифрами «2 106 646,2»;

- в графе 6 цифры «934 037,5» заменить цифрами «940 750,9», цифры «145 818,8» заменить цифрами «148 046,3», цифры «788 218,7» заменить цифрами «792 704,6»;

- в подразделе 9<sup>2</sup>:

- в пункте 9<sup>2</sup>.2:

- в графе 5 цифры «11 557,5» заменить цифрами «9 790,0»;

- в графе 6 цифры «11 557,5» заменить цифрами «9 790,0»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «11 557,5» заменить цифрами «9 790,0»;

- в графе 6 цифры «11 557,5» заменить цифрами «9 790,0»;

- в подразделе 12:

- в пункте 12.1:

- в графе 5 цифры «163 243,8» заменить цифрами «165 482,5»;

- в графе 6 цифры «52 653,8» заменить цифрами «54 892,5»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «168 203,1» заменить цифрами «170 441,8», цифры «164 603,8» заменить цифрами «166 842,5»;

- в графе 6 цифры «57 613,1» заменить цифрами «59 851,8», цифры «54 013,8» заменить цифрами «56 252,5»;

- в подразделе 13:

- в пункте 13.3:

- в графе 5 цифры «3 464 021,3» заменить цифрами «3 823 191,3»;

- в графе 6 цифры «1 351 630,7» заменить цифрами «1 710 800,7»;

- в пункте 13.5:

- в графе 5 цифры «28 691,4» заменить цифрами «28 733,0»;

- в графе 6 цифры «9 298,4» заменить цифрами «9 340,0»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «4 609 619,0» заменить цифрами «4 968 830,6», цифры «3 702 712,7» заменить цифрами «4 061 924,3»;

- в графе 6 цифры «1 763 794,0» заменить цифрами «2 123 005,6», цифры «1 430 929,1» заменить цифрами «1 790 140,7»;

- в подразделе 14:

- в пункте 14.1:

- в графе 5 цифры «913 104,4» заменить цифрами «917 819,9»;

- в графе 6 цифры «287 173,4» заменить цифрами «291 888,9»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 031 757,7» заменить цифрами «1 036 473,2», цифры «999 260,5» заменить цифрами «1 003 976,0»;
- в графе 6 цифры «325 724,5» заменить цифрами «330 440,0», цифры «314 892,1» заменить цифрами «319 607,6»;
- в подразделе 15:
- в пункте 15.2:
- в графе 5 цифры «1 830 489,5» заменить цифрами «1 845 660,8»;
- в графе 6 цифры «599 487,7» заменить цифрами «614 659,0»;
- в пункте 15.4:
- в графе 5 цифры «2 204,2» заменить цифрами «2 200,0»;
- в графе 6 цифры «1 004,2» заменить цифрами «1 000,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 858 375,5» заменить цифрами «1 873 542,6»;
- в графе 6 цифры «612 173,7» заменить цифрами «627 340,8»;
- в подразделе 16:
- в пункте 16.1:
- в графе 5 цифры «1 114 699,1» заменить цифрами «1 122 327,0»;
- в графе 6 цифры «360 544,1» заменить цифрами «368 172,0»;
- в пункте 16.2:
- в графе 5 цифры «14 000,0» заменить цифрами «10 000,0»;
- в графе 6 цифры «4 000,0» заменить цифрами «0,0»;
- в пункте 16.3:
- в графе 5 цифры «53 078,0» заменить цифрами «51 764,0»;
- в графе 6 цифры «18 494,0» заменить цифрами «17 180,0»;
- в пункте 16.4:
- в графе 5 цифры «155 800,6» заменить цифрами «152 195,8»;
- в графе 6 цифры «54 980,6» заменить цифрами «51 375,8»;
- в пункте 16.5:
- в графе 5 цифры «50 000,0» заменить цифрами «49 600,0»;
- в графе 6 цифры «25 000,0» заменить цифрами «24 600,0»;
- в пункте 16.7:
- в графе 5 цифры «125 745,0» заменить цифрами «123 958,4»;
- в графе 6 цифры «22 942,5» заменить цифрами «21 155,9»;
- в пункте 16.10:
- в графе 5 цифры «4 700,0» заменить цифрами «1 483,7»;
- в графе 6 цифры «4 700,0» заменить цифрами «1 483,7»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 707 076,7» заменить цифрами «1 700 382,9», цифры «1 574 225,6» заменить цифрами «1 567 531,8»;
- в графе 6 цифры «664 299,2» заменить цифрами «657 605,4», цифры «531 448,1» заменить цифрами «524 754,3»;
- в подразделе 17:
- в пункте 17.1:
- в графе 5 цифры «643 372,5» заменить цифрами «649 376,9»;

- в графе 6 цифры «224 640,5» заменить цифрами «230 644,9»;
- в пункте 17.2:
  - в графе 5 цифры «54 460,5» заменить цифрами «60 798,0»;
  - в графе 6 цифры «18 153,5» заменить цифрами «24 491,0»;
  - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
  - в графе 5 цифры «697 833,0» заменить цифрами «710 174,9»;
  - в графе 6 цифры «242 794,0» заменить цифрами «255 135,9»;
- в подразделе 18:
  - в пункте 18.1:
    - в графе 5 цифры «369 872,1» заменить цифрами «374 887,1»;
    - в графе 6 цифры «119 377,1» заменить цифрами «124 392,1»;
    - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
    - в графе 5 цифры «483 238,5» заменить цифрами «488 253,5», цифры «389 144,4» заменить цифрами «394 159,4»;
    - в графе 6 цифры «157 165,9» заменить цифрами «162 180,9», цифры «125 801,2» заменить цифрами «130 816,2»;
  - в подразделе 20:
    - в пункте 20.3:
      - в графе 5 цифры «398 863,1» заменить цифрами «402 232,5»;
      - в графе 6 цифры «131 502,1» заменить цифрами «134 871,5»;
      - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
      - в графе 5 цифры «459 863,1» заменить цифрами «463 232,5»;
      - в графе 6 цифры «162 502,1» заменить цифрами «165 871,5»;
    - в подразделе 21:
      - в пункте 21.3:
        - в графе 5 цифры «258 768,0» заменить цифрами «261 491,5»;
        - в графе 6 цифры «88 522,9» заменить цифрами «91 246,4»;
      - в пункте 21.4:
        - в графе 5 цифры «19 124,4» заменить цифрами «19 355,6»;
        - в графе 6 цифры «6 374,8» заменить цифрами «6 606,0»;
      - в пункте 21.5:
        - в графе 5 цифры «6 400,0» заменить цифрами «6 462,7»;
        - в графе 6 цифры «6 400,0» заменить цифрами «6 462,7»;
        - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
        - в графе 5 цифры «439 680,1» заменить цифрами «442 697,5», цифры «313 635,2» заменить цифрами «316 652,6»;
        - в графе 6 цифры «140 508,5» заменить цифрами «143 525,9», цифры «109 290,5» заменить цифрами «112 307,9»;
    - в подразделе 22:
      - в пункте 22.2:
        - в графе 5 цифры «422 649,5» заменить цифрами «423 819,1»;
        - в графе 6 цифры «136 584,5» заменить цифрами «137 754,1»;
      - в пункте 22.3:
        - в графе 5 цифры «13 054,6» заменить цифрами «12 000,0»;
        - в графе 6 цифры «3 054,6» заменить цифрами «2 000,0»;

- в пункте 22.4:
- в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «70,0»;
- в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «70,0»;
- после пункта 22.4 дополнить пунктом 22.5 следующего содержания:

22.5.	Приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции морга	Департамент Смоленской области по здравоохранению, ОГБУЗ «Смоленский областной институт патологии»	областной бюджет	12 000,0	12 000,0	0,0	0,0
-------	--	--	------------------	----------	----------	-----	-----

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «438 983,6» заменить цифрами «450 968,6»;
- в графе 6 цифры «140 862,6» заменить цифрами «152 847,6»;
- в подразделе 23:
- в пункте 23.2:
- в графе 5 цифры «97 776,7» заменить цифрами «97 876,7»;
- в графе 6 цифры «35 866,7» заменить цифрами «35 966,7»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «119 976,7» заменить цифрами «120 076,7»;
- в графе 6 цифры «44 266,7» заменить цифрами «44 366,7»;
- в подразделе 25:
- в пункте 25.1:
- в графе 5 цифры «52 354,2» заменить цифрами «53 186,9»;
- в графе 6 цифры «25 931,8» заменить цифрами «26 764,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «53 554,2» заменить цифрами «54 386,9»;
- в графе 6 цифры «26 331,8» заменить цифрами «27 164,5»;
- в подразделе 26:
- в пункте 26.1:
- в графе 5 цифры «175 399,5» заменить цифрами «175 384,5»;
- в графе 6 цифры «56 244,9» заменить цифрами «56 229,9»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «178 963,1» заменить цифрами «178 948,1», цифры «175 399,5» заменить цифрами «175 384,5»;
- в графе 6 цифры «57 395,5» заменить цифрами «57 380,5», цифры «56 244,9» заменить цифрами «56 229,9»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «75 151 609,7» заменить цифрами «75 564 924,3», цифры «25 822 019,1» заменить цифрами «26 230 847,8», цифры «6 497 607,3» заменить цифрами «6 502 093,2»;



- в графе 6 цифры «24 791 047,5» заменить цифрами «25 204 362,1», цифры «8 748 825,5» заменить цифрами «9 157 654,2», цифры «2 272 016,7» заменить цифрами «2 276 502,6».

Губернатор  
Смоленской области

